
令和６年２月吉日 

各 中 学 校 長 様 

各 高 等 学 校 長 様 

各 合 唱 団 様 

静 岡 県 合 唱 連 盟 

会 長  飯 田 英 夫 

 高校部会  堀之内 育子 

 （県立清水西高等学校長） 

理 事 長  玉 川 昌 幸 

 

第 69 回県民合唱祭開催 

 

春暖の候、皆様には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本合唱連盟に対し、御理

解を賜り誠にありがとうございます。 

さて、県民合唱祭を、アクトシティ浜松中ホールに於いて開催いたします。この合唱祭は、県下

各地で活動しておられるあらゆる合唱団の交歓と活動の推進を図るために、毎年県内東部・中部・

西部地区を巡回しております。 

 また、第 41 回静岡県おかあさんコーラスフェスティバルも同時開催します。一般女声合唱団体は

おかあさんコーラスフェスティバルへ組み入れさせていただきます。(午後前半に実施)タイムスケ

ジュール等の御理解・御協力をよろしくお願いします。 

 

開 催 要 項 

 

1 名 称 第 69 回県民合唱祭 

2 目 的 県内の合唱活動を活発にし、音楽を通して団体相互の連帯意識を高め、合唱愛好者

の交歓を深めると共に、地域の音楽文化振興に寄与することを目的とする。 

3 主 催 静岡県合唱連盟 

4 共 催 浜松市 

5 主 管 静岡県合唱連盟西部支部 

6 後 援 朝日新聞静岡総局 

7 日 時 令和６年６月２日(日) 10:00～19:00(予定) 

      午後の前半はおかあさんコーラスフェスティバルを開催 

8 会 場 アクトシティ浜松中ホール（1,030席）  浜松市板屋町 111-1 

tel 053-451-1111  fax 053-451-1123 

9 対 象 静岡県内の合唱団（小学校・中学校・高等学校・大学・職場・一般・児童・婦人・

PTA・公民館等に所属するもの） 

10 演奏時間 １団体８分以内（曲間を含む） 

11 講  師 県内：３人を予定 

12  講 評  個々の演奏について、講師より講評箋を書いていただき、各ブロック演奏終了後 

に USBと共に配布します。 

 



13 申込方法 別紙申込書により、３月３１日（日）必着で下記宛に郵送するか、静岡県合唱連盟   

のホームページから申込んでください。 

〒431-3314 浜松市天竜区二俣町二俣 937-4 小田木睦美  Tel 090-7040-3967 

 

14 参加費 5 月７日以降に 1団体につき、エントリー料 3,500円（プログラム・USB 録音料を含む） 

参加者１名(歌唱する人)につき、700円、高校生以下 400円 

（指揮者、伴奏者、譜めくりについては不要） 

静岡県合唱連盟未加盟の団体は事務諸経費として 2,000円も振り込んでください。 

銀行振込 
静岡銀行住吉支店(店番 396)  普通預金 ０５０８０６７ 

名義 静岡県合唱連盟 ハーモニー 会計 鈴木洋二 

  *団体名・学校名にてお振込みください。（個人名では入金確認できません。） 

 
15 伴奏楽器 主催者側でグランドピアノ１台を用意します。ピアノはステージ中央に固定としま 

 す。その他の楽器を使用する場合は使用団体にて準備し、使用料金等は使用団体負担です。 

 
16 その他 
 (1)申込書には出演希望時間帯を記入してください。希望時間帯が他の団体と重なった場合は事務

局で調整させていただきますが、どの時間帯になっても出演できるように予定を空けておいて

ください。また、複数の団体に出演する団員等のある場合、要望等も併せて御記入下さい。 

 (2)参加団体数が想定を超え、当日終了に支障をきたす恐れがある場合は、静岡県連加盟団体を優

先し、未加盟団体には出演をお断りする場合があります。その場合は申し込み締め切り後 10 日

前後でお知らせいたします。 

 (3) 当日の予定につきましては、出演団体宛に一週間前迄に通知致します。 

 (4) 問い合わせ先 静岡県合唱連盟西部支部 小田木睦美 mutsumi3967＠gmail.com 


